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Leder

Så kom sommeren. I hvert fald på papiret. At vejret så ikke helt 
lever op til det, de fleste af os tænker som sommer, må vi tage 
med. Uanset er vejret nu slet ikke så tosset, når man gerne vil 
træne hund eller gå til konkurrence. Og det er jo netop det, der i 
hvert fald for mig, kendetegner denne tid på året. Gode mulighe-
der for træning og mange tilbud om konkurrence. Også i vores 
egen lille klub. Vi har mange tilbud i klubben – ikke mindst vores 
størrelse taget i betragtning – men uanset vil vi gerne have flere. 
Vi mangler bare nogen til at lave dem! Klubben har udvalg til at 
arrangere spor- og jagtprøver, men skal der nye aktiviteter til, 
må der nye folk på banen. 

Vores seneste tilbud om træning i klubben er blevet vel mod-
taget og kommet godt fra start. Men som med vores øvrige 
aktiviteter har det indtil nu drejet det sig om jagt og spor. Og det 
er der jo ikke noget galt i, men vi må have mange medlemmer, 
der vil noget andet, for vi har rigtigt mange medlemmer, som vi 
aldrig hører eller ser noget til. Vi ved bare ikke, hvad der skal til 
for at ramme jer? Hvad vil I gerne have af klubben? Hvis noget? 
For jeg er ikke i tvivl om, at mange også bare synes, at det er 
hyggeligt at være medlem og få et blad 4 gange om året.

Og det leder mig til mit andet smertensbarn. For vi mangler 
virkeligt materiale til bladet. Bladet skriver ikke sig selv, og det 
er heller ikke redaktørernes opgave at skrive det. De skal ”bare” 
samle materiale sammen, sætte bladet op og sørge for at få det 
distribueret. Men det er svært at sætte noget sammen, som ikke 
er der. Ligesom det slet ikke er sjovt at være redaktør, når man 
ikke har noget at arbejde med. Det er ikke et nyt problem, og det 
har gennem årene kørt lidt i bølger. Typisk oplever vi, at når der 
kommer ny redaktør, så kommer der ligesom en opblomstring. 
Der bliver sendt (meget) materiale ind, men over tid dør det ud 
igen. Hvorfor det er sådan, har jeg ikke et bud på, men faktum 
er, at vi ikke kan holde gang i et blad uden materiale. Det kan 
også være, at tiden er løbet fra det at modtage blade, hvad 
enten de er digitale eller trykte. 

Mange af os lidt ældre sætter nok stadig stor pris på det, men vi 
må jo også erkende, at meget af det, der tidligere fyldte blade-
ne, nemlig invitationer til og resultater fra diverse arrangementer 
i dag distribueres på anden vis, og kommer det i bladet, så 
er det i hvert fald old news, som man for flere måneder siden 
læste på de sociale medier. Og ja, så er det jo ikke længere så 
interessant.  

Vii har i bestyrelsen snakket om, hvad vi skal gøre fremadret-
tet. Som det er nu, står der følgende i vores vedtægter: Bla-
det udkommer efter de af bestyrelsen fastsatte terminer. Der 
tilstræbes mindst 4 årlige udgivelser. Så det er det, vi forholder 
os til og forsøger at tilstræbe i år, men vi har også snakket 
om, om det er tid til en vedtægtsændring. En mulighed var at 
udgive ét blad om året, som udkom i det tidlige forår. Det kunne 
i givet fald indeholde en kavalkade over det forgangne år og 
invitationer til og informationer om det kommende. Ligesom det 
selvfølgelig kunne indeholde artikler og den gode/søde/sjove 
historie fra vores medlemmer. Og en hel masse billeder. For jeg 
er sikker på, at vi alle elsker at se billeder af vores fantastisk 
race og den variation, der er i racen.

Sluttelig skal jeg slå et slag for klubbens store arrangement i år, 
nemlig Triple Dual, der snart løber af stablen, nærmere bestemt 
den 31/08 og 01/09 med udgangspunkt i Randbøldal Camping. 
Det er et arrangement, vi er mange, der glæder os til at deltage 
i, men man er selvfølgelig også velkommen til bare at komme 
at kigge – enten på prøverne om lørdagen eller på udstillingen 
om søndagen. Eller komme og spise med om aftenen. Det er 
en super mulighed for at se og møde en masse tollere og deres 
”lineholdere”.

Rigtig god sommer til jer alle

Annette Stentsøe
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For første gang skal klubben afholde Triple-Dual weekend.

Og hvad er det så for en størrelse? I 2024 prøver vi for første gang at holde dualjagt og dualspor i samme weekend.

SÆT STORT KRYDS I KALENDEREN 31.8 - 1.9.2024

Yderligere kommer der fra 2024 også en dual-workingtest-titel til, og dermed er der hele 3 titler at kæmpe om i denne 
weekend.

Vi har brug for flere hænder og nye tanker, så har man lyst til at være med til at arrangere denne weekend, så skriv til 
inger@tollerklubben.dk. Vi skal bruge folk til at lave morgenmad, søge sponsorater, bage kage, gå til hånde, sørge for no-
get imellem prøverne, lave den røde tråd i weekenden og i det hele taget være med til at få tingene til at hænge sammen. 

Det kræver ingen forkundskaber - kun tid og lyst til at være med til at skabe en god weekend.

Program for weekenden: 

Lørdag bliver der udbudt schweiss- og vildtsporprøve, jagt- og workingtest.

Søndag er der udstilling på Randbøldal Campingplads.

Placering af begivenheden:

Basen bliver Randbøldal Camping. Når man booker, får man rabat, hvis man oplyser, at man kommer fra Tollerklubben.

Lørdag aften bliver der fællesmiddag på campingpladsen, hvor vi efter middagen vil finde på noget sjovt. Mere herom 
senere.

Invitation til Triple-Dual Weekend

VELKOMMEN TIL KLUBBENS INSTAGRAM

I klubben gør vi alt for at følge med tiden, og det 
betyder, at vi nu gør et forsøg med Instagram. 
Vi ønsker at nå ud til så mange som muligt. Man 
behøver ikke at gå til jagt, spor eller udstlling for 
at være en del af fællesskabet. 

Vi ønsker at slå et slag for, at vi skaber et bre-
dere og større fællesskab. Om det så er på 
rallybanen, til nosework, Canicross eller blot en 
gåtur, så vil vi opfordre jer til at tagge Tollerklub-
ben_dk på Instagram, når I samles derude. 

På den måde kan vi forhåbentlig skabe bud-
skabet om at mødes og hjælpe hinanden med 
enten at komme igang med træning, løb eller 
gåture, hvor vi kan dele historier om vores Tolle-
re.  

Vores Instagram og Facebook skal derudoverer 
være med til at dele lige-nu-og-her oplevelser 
fra Tollerklubbens prøver, eller nyheder, hvor vi 
ønsker at dele det med jer hurtigst muligt.

Vores Facebookside går ingen steder, og vi 
kommer til at kommunikere ud til jer på Insta-
gram, Facebook og hjemmesiden.

Så tag os endelig, hvis I er ude at lave noget 
i fællesskab eller er til klubbens prøver eller 
udstillinger!

Vi glæder os til at kunne dele endnu flere ting 
med jer i den kommende tid!

Scan QR-koden med din telefon og følg os alle-
rede i dette øjeblik!
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Fordi tollere
er noget
helt specielt
Hos os får du en tilpasset forsikring til din hund, der tager højde for netop 
din races specifikke behov. Med afsæt i vores unikke skadestatistikker kan vi 
tilpasse forsikringen til de udfordringer, din hund står overfor i hverdagen.
       Er din hund ikke helt ung længere? Vi ved, at når din hund bliver ældre, 
får den brug for at besøge dyrlægen oftere, end når den er helt ung. Derfor 
har du altid livslang dækning til din hund, uanset hvornår i hundens liv, du 
vælger at tegne forsikring. 

*Gælder ved forskellige klubmedlemskaber - f.eks. Tollerklubben & DKK

10%
Medlems

rabat*

Følg Agria på: Anbefalet af:

www.agria.dk

MYNDEKLUBBEN A4.indd   1 13-10-2021   12:35:27

Kære medlemmer

I forbindelse med den netop afholdte Working 
Weekend fik vi endeligt udsolgt af klubtøj.

Vi ved dog, at der er mange af jer, der gerne vil 
have mere klubtøj – og gerne forskellige slags. 
Så derfor er vi utroligt glade for at fortælle, at 
vi har indgået et samarbejde med Tex-Tryk om 
klubtøj, så I nu igen kan få tøj med klubbens 
logo.

Bestyrelsen har ikke ønsket, at klubbens øko-
nomi skulle være indblandet i tøjkøbet denne 
gang. Så derfor kører alt helt udenom klubben. 
Du bestiller ved at gå ind på dette link: Toller-
klubbens Logo | Tex-Tryk Aalborg. På menu-
linjen i toppen af siden, kan du vælge, hvad du 
vil købe (tøj, accessories, muleposer etc.). Du 
putter dit indkøb i indkøbskurven, finder tilbage 
til Tollerklubbens Logo | Tex-TrykAalborg, Så 
vælger du farve på logo (flerfarvet, hvidt eller 
sort), placering samt størrelse.

Til slut opdaterer du kurven, vælger forsendelse 
og betaler for varen.

Nyt klubtøj

Som I kan se, har jeg afprøvet det. Jeg bestilte 
denne fine hoodie, som jeg fik i løbet af ganske 
få dage.

VI håber, at I får lyst til at købe noget, og vi glæ-
der os til at se jer derude med en masse fint tøj 
med klubbens logo.

På bestyrelsens vegne 
Lis Kudsk

https://tex-tryk.dk/butik/tollerklubbens-logo
https://tex-tryk.dk/butik/tollerklubbens-logo
https://tex-tryk.dk/butik/tollerklubbens-logo
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En solrig lørdag morgen mødte 9 deltager med hunde op til 
Tollerklubbens tollingkursus med Sverker Håkonsson.

Kurset var beskrevet som ”Tollingkursus, hvor der arbejdes med 
ansmygning, tollingarbejde, passivitet, position ved nettet og ved 
vandmarkering efter tolling”.

Sverker startede med at præsentere sig selv: Dommer til toller-
jagtprøver og selv ejer at tollere.

Deltagerne, hvor vi havde besøg af Franziska og Jackie fra 
Tyskland, præsenterede deres hundes niveau, samt hvilket 
kendskab de havde til kursets indhold. Nogle havde ingen erfa-
ring, mens andre havde deltaget i jagtprøver. Spændende hvad 
vi skulle se videre.

Om formiddagen skulle vi arbejde med ansmygning, tolling og 
arbejde ved nettet. Om eftermiddagen ville vi lave en prøve-prø-
ve (begynder klasse).

Og så begyndte arbejdet. Hver hund lavede en ansmygning, 
tollingarbejde og to vandmarkeringer. Derefter lidt snak om hvad 
vi så, og hvad Sverker anbefalede at ændre. For eksempel ret-
ningsændring, opmuntring, ændrede tollingsgenstande etc.

Med de forslag udførte deltageren igen ansmygning, tolling 
og vandmarkeringer. Meget spændende at observere, hvilken 
ændring det kunne gøre.

Efter frokost fik fører og hund igen enkeltvis mulighed for at stifte 
bekendtskab med en begynder tollerjagtprøve. Alle elementer 
var med samt Sverkers vejledning undervejs. Derefter nogle råd 
og så mulighed for at udføre prøven igen.

Det var varmt for hund og fører, så da kurset sluttede kl. 16, 
var det trætte folk og hunde, der med en sukkerindsprøjtning i 
form af kage sagde: ”Tak for et supergodt kursus og farvel” til 
Sverker.

Jeg vil virkeligt opfordre klubben til flere af den slags kurser. 
Og selv om man ikke har planer om at deltage i jagtprøver, så 
deltag!

Det er så imponerende at se vores hunde arbejde og udføre 
ting, som ligger så dybt i deres gener, at de bare gør arbejdet. 
Så kan der være små justeringer, der skal arbejdes med.

Og alle niveauer er velkomne. Det var en glæde at se og delta-
ge - Tak

P.S. Efterfølgende har deltagerne fået et skriv fra Sverker – Stort 
tak til Sverker for kurset.

Tollingkursus på Sjælland med Sverker Haraldsson
Tekst og foto af: Lotte Torp
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Tollerklubben har indgået et samarbejde med hundeogkat-
tefoder.dk, som er en webshop i Pandrup i Nordjylland.

Hundeogkattefoder er ejet af Holger og Malene, som har 
trænet og opdrættet labradors i mange år. I deres webs-
hop finder I mange forskellige træningsredskaber, hunde- 
og kattefoder, tøj etc. Tag en rundtur på deres side.

Foruden at give rabat til klubben, når vi køber ind til 
f.eks. jagtprøver, så giver Hundeogkattefoder også 10% 
rabat til klubbens medlemmer. For at få de 10%, skal I skri-
ve "toller" i det felt, der hedder "Betaling med rabatko-
de".

Tollertræning Syddanmark
Tekst og foto af: Flemming Stig 

I forbindelse med Working weekend 2023 var vi nogle tollerejere 
fra Syddanmark, som talte om, at det var så ærgerligt, at vi efter 
en fantastisk weekend tog hver til sit, og tingene gik i glemme-
bogen.

Da der ikke rigtigt var noget organseret tollertræning i Syddan-
mark, måtte vi tage sagen i egen hånd.

Vi oprettede en Facebookgruppe, der nu hedder Tollertræning 
Syddanmark, og vi har netop haft vores 7. træning, hvor Lis 
Kudsk stillede op og trænede os i smukke omgivelser på Fyn.

Målet var at holde en træning hver måned, dog ikke i december 
og juli, og det er lykkedes ret godt. Vi er mellem 5 og 10 delta-
gere, og det er som udgangspunkt første søndag i måneden fra 
13.00-16.00.

I starten skiftede vi mellem Jylland og Fyn, men da vi har fundet 
et fint sted på Fyn, har vi været der de sidste gange.

Hvorfor er det interessant? Jo, alt klubarbejde er baseret på 
frivilligt arbejde, og du kan sidde og vente på, at der kommer 
nogen og arrangerer noget for dig, eller du kan selv tage action, 
som vi har gjort. Annette Stentsøe har trænet os et par gange 
– og senest Lis Kudsk. Vi har været på besøg i Dianas aktivi-
tetshal hos Snudens Verden. Vi har selv afholdt træning med 
forskellige poster inklusiv spor osv. osv. Og naturligvis spist en 
masse kage. Der er obligatorisk! Ingen tjener på det, og oftest 
koster det ikke noget at være med, og ellers er det max. Kr. 75-. Så hos os er det mere det at være sammen med hinanden og 

vores hunde end, at det skal være fint og forkromet. Vi bliver alle 
lidt klogere og har erfarne hundefolk i vores flok, som gerne de-
ler ud af deres viden Der er en kerne, som kommer næsten hver 
gang, men heldigvis kommer der også nye til, og alle er velkom-
ne – også selvom du ikke bor i Sydjylland, bare du har en toller.

Så vent ikke på, at der sker noget, men meld dig på banen i 
dit område enten som deltager eller instruktør, eller meld dig 
til nogle af de tiltag, klubben tager i forhold til træning, og vær 
ikke bange for, om din hund er god nok. Det skal jo være sjovt. 
Sidste gang vi havde træning, havde hundene en fest i de 25 
graders sol, hvor vi valgte søen frem for dummies til stor mor-
skab - nok mest for hundene!

På Tollertræning Syddanmarks vegne

Flemming Stig
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Forårets jagtprøver på Sjælland
Tekst og foto af: Hanne Søndenbroe

Foråret startede den 13. april med jagtprøve i nyt terræn syd for 
Rønnede. Vi havde fået lov at bruge Størlingegårdens dejlige sø og 
jagtmarker. Buskene var netop ved at springe ud, og blomstrende 
anemoner og kodrivere klædte området i smukke farver.

Den 5. maj var vi tilbage i Tikøb. Begynder- og åben klasse (WT og TJP) arbejdede i 
søen med det svenske look. Flot arbejde i det til tider seje terræn.

Brugsprøven var lagt ved Daverød Dam. Her afprøvede vi også Elite klassen efter 
frokost. Desværre bød regnen til tider på meget våde vilkår til de tre hunde og førere, 
men de kæmpede flot.

Vi fik desværre ikke taget så mange fotos fra den prøve, så lidt stemning fra søerne i 
stedet

En kæmpe tak til de flittige hjælpere, som altid stiller op og sør-
ger for, at prøven forløber som planlagt, og skaber en hyggelig 
stemning. Desværre var regnen med til at gøre afslutningen lidt 
våd, men formiddagen blev afholdt i fin sol og varme

Buller i anemonerne

Åbenklasse dømt af Sverker

8-årlige Hokey fik 2. pr., flot 
af den glade, nu ikke længe-
re pensionist

Hanne og Plutt fik også 
en fin debut i Elitklassen

En stor tak til de flittige hjælpere og Kim (skyt-
te) og Charlotte for at stege pølser til os alle i 
pausen

Tak for en dejlig dag.

Hokey med en fin 1. pr. i åben TJP
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Husk at du støtter klubben,  
hver gang du tanker hos OK. 

Hent OK-appen eller få et OK 
Benzinkort helt gratis og tilmeld 
dig vores sponsoraftale. Så er du 

godt i gang. 

Se mere på  
www.ok.dk/lokalsporten

Tolleraktiviteter i Syd- og Sønderjylland

I det syd- og sønderjyske er vi en flok tollerejere, der laver arran-
gementer cirka en gang om måneden. En blanding af gåture og 
temaarrangementer. I år har vi blandt andet et Nose Work-arrange-
ment i efteråret.

Her ser du kalenderen for resten af 2024:

Lørdag 17. august Arrangement på Als

Søndag 22. september Gåtur i Stenderup Skovene ved Kolding

Lørdag 26. oktober Nose Work-workshop hos DcH Broager

16. eller 17. november Gåtur ved Gråsten Slot. Dag er ikke endeligt 
fastlagt

Lørdag 7. december Juleafslutning med ”generalforsamling” og 
julefrokost. Sted er ikke fastlagt endnu

Send en mail til Anna-Mette på a.farcinsen@gmail.com, hvis du vil 
have mere information om kredsens arrangementer og vores invita-
tioner til turene.

Toller Aktiviteter i Danmark
Her er et lille overblik over aktiviteter, der bliver holdt rundt omkring i landet, og 
er organiseret af Tollerfolk, for Tollerejere rundt omkring i Danmark.
Er i nogle aktive Tollerfolk, der gerne vil dele jeres aktiviteter med andre Toller- 
ejere, eller har i lyst til at melde jer som frivillige i kredsene og være med til at 
lave aktiviteter eller træning, så kan i kontakte kredsenes kontaktpersoner.

Søndag 14. juli 2024 14:30 - Geels Skov
Mødested: P-pladsen toppen af Geels bakke

Vi passer på cyklisterne, men har ellers en meget stor 
skov at boltre os i.

Guide på turen:  Mette Risum mobil 3162 8973

Her går jeg tur med min toller er altid den anden 
søndag i måneden klokken 14:30. Turene foregår i 
den nordøstlige del af Sjælland, og er ture fortrins-
vis til skov og strand, hvor vi kan have vores hunde 
løse. Turene arrangeres af tollerejere (eller venner), 
som præsenterer en tur og et sted for de tollere og 
venner, der møder op. Tilmelding er ikke nødvendig, 
men har du meldt din ankomst, finder vi også ud af 
at vente lidt. 

Klubben er ikke ansvarlig for turene, men er behjæl-
pelig med annoncering i bladet og på hjemmesiden.
Det er en af tankerne bag turene at også andre delta-
gere tager lederskabet ind i mellem, så har du et sted 
du vil præsentere(være guide for) kan du kontak-
te Mette Risum (Mette.Risum@gmail.com). Mette 
benytter sig også af Facebook til både kontakt og 
arrangementsannoncering.
Du må også gerne byde ind med at overtage en allere-
de arrangeret tur/mødested.

Her går jeg tur med min toller

Gandhi (Rönne Rivers Gyllene Gandhi af 
Elix) 1. præmie på 400m/20t-schweissspor 
på Tollerklubbens prøve i Ulvedal Plantage 
21. april 2024. 

Fotograf: Anna-Mette Farcinsen

Resultater

Sisu (Markdorff's Sweet Cream & Cookies)

Fik en 2. Placering til workingtest begynder 
d. 5/5-24 i Tikøb
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På uddannelse i Sverige

Jagt

Spor

Udstilling

Arrangement

 
 
 
 :

 
Horsens Dyreskueplads 

Juleudstlling Vemmelev 

 
20. oktober 
 
1. december 

27. juli  

15. september

 
15. september 

21-22. September

29. september

Sporprøve i Jylland

Sporprøve, DM i vildtspor

Tolelrbrugspræve. Sjælland

Tollerjagtprøver og workingtest, 
sjælland

Tollerjagtprøver, workingtests og 
brugsprøve, Jylland

Triple weekend: sporprøver, jagtprøver 
og workingtest (udstlling d. 1.sep)

31. august-1. september

Andet

Dommere: 

Dommer:  
 
 
 

Dommer: Solvejg Pedersen

Dommer: Maria Charlotte Pedersen

Dommer: Maria Charlotte Pedersen 
og Lis Kudsk (Brugsprøve)

14. juli

11. august

8. september

Her går jeg ture med min toller -      
Geels Skov

Her går jeg ture med min toller - 
Bernstorffsparken

Her går jeg ture med min Toller - 
Hareskoven, v. Aldershvile

Kalender 2024
 

Guide: Mette Risum

Guide: Mette Risum

Guide: Mette Risum

Kontingenter og gebyrer 2024 
 
Prislisten pr. 1. januar 2024 
Kontingenter 
Ordinært medlemskab kr. 300,00 
Ordinært medlemskab uden blad kr. 300,00 
Husstandsmedlem (uden blad) kr. 200,00 
Udenlandske medlemmer kr. 300,00 
Udenlandske medlemmer uden blad kr. 300,00 
Opdrætteres indmeldelse af hvalpekøbere (*) kr.     0,00 
Ved indmeldelse og betaling af kontingent efter 1. juli betales halvt kontingent. 
 
Ved indmeldelse og betaling af fuldt kontingent efter 1. 
oktober gælder medlemskabet tillige for efterfølgende 
kalenderår. 
(*): Kræver at opdrætter er medlem af Dansk Nova Scotia 
Duck Tolling Retriever Klub. 

Jagtprøver 
Begynder- og åben klasse kr. 475,00 
Eliteklassen kr. 500,00 
Workingtest – alle klasser kr. 400,00 
Tollerbrugsprøve kr. 250,00 
 
Ved tilmelding af hund nr. 2 ydes kr. 40,00 i rabat for hunden. Ved tilmelding af 
hund nr. 3 og efterfølgende hunde ydes der kr. 80,00 i rabat. 
 
Sporprøver 
Schweissprøve 400m og 600m/3 timer kr. 546,00 
Schweissprøve 400m og 600m/20 timer kr. 603,00 
Schweissprøve 1.000 m / 20 timer kr. 925,00 
Schweissprøve 1.000 m / 20 timer uden dommerledsagelse kr. 925,00 
Schweissprøve 1.000 m / 40 timer kr. 925,00 
Vildtsporsprøve 1.000 m / 20 timer kr. 850,00 
SUD 1.000 m / 40 timer kr. 925,00 

Udstillinger Web-tilmelding Manuel tilmelding 
1. hund kr. 454,00 kr. 496,00 
2. hund kr. 372,00 kr. 424,00 
3. hund kr. 312,00 kr. 372,00 
Veteran og hvalpeklasse kr. 312,00 kr. 343,00 
Juniorhandling kr. 171,00 kr. 201,00 
   

Lydighedsprøver Web-tilmelding Manuel tilmelding 
1. hund kr. 454,00 kr. 496,00 
2. hund kr. 372,00 kr. 424,00 
3. hund kr. 312,00 kr. 372,00 
 
 

  
Alle priser er angivet med forbehold for trykfejl. 

Bank konto: 
Reg. nr. 7046 konto 0128849 
IBAN-nummer DK3670460000128849 
BIC-adresse (SWIFT-adresse): SYBKDK22 
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Foto: Foto C. Zachariasen


